

ANEXO II

ADITAMENTO 3

ORÇAMENTO ESTIMADO

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade de meses (A)	Mensal (B)	TOTAL (C) = (AXB)
1	Serviços manuais de carga, descarga, movimento e limpeza de materiais, equipamentos e resíduos, conforme item 2.1, alíneas “a)” e “b)” das Especificações Técnicas - Total: 18 (dezoito) postos de trabalho, sendo 02 (dois) em local com periculosidade.	60	R\$ 72.780,30	R\$ 4.366.818,18
2	Carpinteiro oficial, para execução de serviços manuais de confecção de dispositivos diversos de madeira para armazenagem ou transporte de materiais e equipamentos, conforme item 2.2, alínea “a)” das Especificações Técnicas - Total 1 (um) Carpinteiro Oficial.	60	R\$ 4.822,07	R\$ 289.324,38
3	Encarregado de grupo e de receber por parte da ITAIPU as programações de trabalho a serem executadas, conforme item 2.2, alínea “b)” das Especificações Técnicas - Total 1 (um) Encarregado de Grupo.	60	R\$ 4.537,58	R\$ 272.254,78
VALOR TOTAL ORÇADO				R\$ 4.928.397,34